
Příloha č. 2 

Požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který: 

(a) dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) předloží Seznam významných služeb 
dle odst. i) a ii) tohoto bodu před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby a 
jejich poskytnutí a identifikace zadavatele. Z předloženého seznamu významných služeb 
musí vyplývat, že dodavatel realizoval: 

i. alespoň 3 významné služby v posledních 3 letech spočívající v provedení 
projektového řízení stavebních prací, a to jak ve fázi kontroly projektové 
dokumentace stavby, tak i ve fázi následné výstavby; 

ii. alespoň 1 významnou službu v posledních 3 letech spočívající v provedení 
projektového řízení stavebních prací, a to jak ve fázi kontroly projektové 
dokumentace stavby, tak i ve fázi následné výstavby, kdy zároveň investiční 
náklady rekonstrukce nebo novostavby činily alespoň 300 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel uvádí, že jednou významnou zakázkou lze prokazovat požadavky vymezené pod 
písmeny i) a ii). V takovém případě je však nutné, aby významná zakázka splňovala všechny dílčí 
požadavky vymezené dotčeným písmenem i) a ii). Dodavatelem předložená významná zakázka 
bude v tomto případě započtena na příslušná písmena i) a ii). Splnění kvalifikačních předpokladů 
je možné prokazovat významnými službami, které byly dokončeny alespoň v požadovaném 
rozsahu vymezené dotčeným písmenem i) a ii).  

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením 
jednotného evropského osvědčení nebo čestného prohlášení – seznamu významných služeb, které 
budou obsahovat údaje o výše uvedených referenčních projektech v rozsahu, který umožní 
posouzení splnění kvalifikace účastníkem. Dodavatel uvede min. objednatele projektu, dobu 
plnění, vč. termínu dokončení, finanční objem investičních nákladů rekonstrukce nebo 
novostavby bez DPH, věcný popis a tel. číslo a e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele pro 
ověření reference. 

(b) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a písm. d) zákona má pro plnění předmětu veřejné zakázky k 
dispozici minimálně (požadavky na realizační tým): 

i. Vedoucí projektu  
- autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby,  vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství nebo pozemní stavby; 
- minimálně 10 let praxe v oboru staveb vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství nebo pozemních staveb; 
- zkušenosti s realizací nejméně 2 (dvou) zakázek, jejímž předmětem bylo vedení 

týmu odpovídajícího za provedení projektového řízení stavby, kde investiční 
náklady rekonstrukce nebo novostavby činily alespoň 300 mil. Kč bez DPH, a to v 
posledních 10 letech; 

ii. Koordinátor projektu 
- autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby;  
- minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb; 
- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem byla účast na 

projektovém řízení stavby, kde investiční náklady rekonstrukce nebo novostavby 
činily alespoň 300 mil. Kč bez DPH, a to v posledních 10 letech; 

iii. Koordinátor BOZP 
- prokázání odborné způsobilosti dle ust. § 10 a násl. zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů; 

- minimálně 5 let praxe v oboru koordinátor BOZP; 



- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem byla 
koordinace BOZP stavby, kde investiční náklady rekonstrukce nebo novostavby 
činily alespoň 300 mil. Kč bez DPH, a to v posledních 5 letech; 

iv. Administrativní pracovník  
- minimální úroveň vzdělání: střední vzdělání s maturitou; 
- minimálně 3 roky praxe v oboru pozemních staveb na pozici administrativního 

pracovníka; 

v. Finanční manažer (odborný pracovník)  
- minimální úroveň vzdělání: střední vzdělání s maturitou v oblasti ekonomie nebo 

stavebnictví; 
- minimálně 5 let praxe na pozici rozpočtáře staveb; 
- nejméně 3 (tři) zkušenosti s přípravou, sestavováním, zpracováním nebo 

kontrolou rozpočtu pozemní stavby s celkovými realizačními náklady stavby 
(stavební rozpočet) nejméně ve výši 300.000.000,- Kč bez DPH v posledních 10 
letech; 

vi. Technický dozor stavebníka  
- autorizovaný inženýr, nebo technik v oboru pozemní stavby; 
- autorizovaný inženýr minimálně 3 roky praxe v oboru pozemních staveb nebo; 
- autorizovaný technik minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb 

 
- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem bylo 

provedení technického dozoru stavebníka v rámci stavby, kde investiční náklady 
rekonstrukce nebo novostavby činily alespoň 300 mil. Kč bez DPH; 

vii. Specialista ZTI  
- ukončené VŠ, SŠ vzdělání; 
- autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, specializace zdravotní 

technika s minimálně 3 roky praxe v oboru nebo; 
- autorizovaný technik v oboru technika prostředí staveb, specializace zdravotní 

technika s minimálně 5 let praxe v oboru; 
 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejichž předmětem bylo 
provedení projekčních činností pro pozemní stavbu s celkovými realizačními 
náklady stavby (stavební rozpočet) nejméně ve výši 300.000.000,- Kč bez DPH v 
posledních 10 letech; 

viii. Specialista na technická zařízení, 
- ukončené VŠ, SŠ vzdělání; 
- autorizovaný inženýr TZB, specializace na technická zařízení s min. 3 roky praxe v 

oboru TZB v oblasti realizací staveb nebo; 
- autorizovaný technik TZB, specializace na technická zařízení s min. 5 lety praxe 

v oboru TZB v oblasti realizací staveb; 
 

- zkušenost s realizací alespoň 1 dokončené nebo zprovozněné stavby, jejíž součástí 
bylo provedení TZB v minimálním rozsahu realizace vzduchotechniky (VZT) ve 
finančním objemu minimálně 25 mil. Kč bez DPH (za realizaci VZT); 
 

- autorizovaný inženýr, technik v oboru technika prostředí staveb – specializace 
technická zařízení (tj. IE 01) dle vyhl. č. 360/1992 Sb., v platném znění o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě; 

ix. Specialista na elektrotechnická zařízení 
- ukončené VŠ vzdělání;  
- min. 5 let praxe v oboru TZB v oblasti realizací staveb; 
- zkušenost s realizací alespoň 1 dokončené nebo zprovozněné stavby, jejíž součástí 

bylo provedení TZB v minimálním rozsahu každé realizace elektrotechniky a 
elektroinstalací ve finančním objemu minimálně 2  mil. Kč bez DPH; 



- autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb – specializace 
elektrotechnická zařízení (tj. IE 02) dle vyhl. č. 360/1992 Sb., v platném znění o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě.; 

x.  BIM konzultant 
- ukončené VŠ vzdělání; 
- autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby; 
- min. 5 let praxe v oboru projektování ve 3D; 
- zkušenosti s realizací nejméně 2 (dvěma) zakázkami, jejichž předmětem bylo 

provedení 3D projekčních činností pro stavbu s celkovými realizačními náklady 
stavby (stavební rozpočet) nejméně ve výši 300 mil. Kč bez DPH v posledních 10 
letech. 

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením 
jednotného evropského osvědčení bez doložení dalších dokladů nebo seznamem členů 
realizačního týmu formou čestného prohlášení, spolu s kopiemi profesních životopisů těchto osob 
podepsaných těmito osobami, doklad o dosaženém vzdělání a osvědčení o jejich autorizaci vydané 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Seznam členů 
realizačního týmu musí deklarovat vztah těchto osob k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel 
apod.). 
V profesním životopise musí být uvedeny alespoň následující údaje: jméno a příjmení, údaj o 
vztahu k dodavateli, dosažené vzdělání a odbornost ve vztahu k veřejné zakázce, označení pozice 
na plnění veřejné zakázky, délka praxe a její obsah (organizace a zastávaná pozice), a k prokázání 
relevantní zkušenosti uvedeny konkrétní projekty, kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, 
včetně uvedení subjektů, pro které byly služby poskytovány, přesného vymezení předmětu 
projektu, termínu plnění projektu, investiční náklady projektu a uvedení kontaktních údajů 
objednatele projektu (jméno odpovědné osoby, e-mail, tel. č).  

Zadavatel upozorňuje, že si vyhrazuje právo kontaktovat jednotlivé objednatele uvedené v 
profesních životopisech členů týmu za účelem potvrzení zkušenosti s realizací referenčních 
zakázek dle požadavků zadavatele. Pokud objednatel nepotvrdí deklarovanou zkušenost uvedenou 
v profesním životopise člena týmu, může to mít za následek vyloučení takového dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

V případě, že dodavatel tyto doklady nahradí jednotným evropským osvědčením, v osvědčení 
uvede jmenný seznam členů realizačního týmu, jejich vztah k dodavateli (zaměstnanec, 
poddodavatel), informaci o jejich praxi, o jejich autorizacích a o jejich zkušenostech uvedením 
konkrétních projektů, kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, 
pro které byly služby poskytovány, přesného vymezení předmětu projektu a doby poskytování 
služby a uvedení kontaktních údajů objednatele projektu (jméno odpovědné osoby, e-mail, tel. č).  

Ostatní doklady v originále nebo v úředně ověřené kopii doloží před podpisem smlouvy. 
 
Technická kvalifikace byla schválena Radou města Liberec dne 5. 11. 2019, Usnesení č.1046/2019. 


